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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit/ 

Ministarstvo Obrazovanja i Nauke,Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 

                                                        Dokument konsultimi
Përmbledhje e shkurtër rreth draft  
Rregullores (Qeveria) nr:_____/ 2023 për procedurat e përzgjedhjes

dhe emërimit të drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkëpunëtorëve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe personelit të shërbimeve të përbashkëta

në institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftësuese (IEAA) të arsimit parauniversitar
Kjo Rregullore është hartuar në mbështetje të neneve 64 e tutje të Ligjit për Zyrtarët Publik, paragrafët (c) dhe (d) të nenit 5 të Ligjit nr. 03/L-068 për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës (Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 qershor 2008), nenit 19 dhe 35 të Ligjit nr. 04/L-032 për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 8 paragrafi 1 nënparagrafi 1.4 të Rregullores nr. 02/2011 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive si dhe nenit 38 paragrafit 6 të Rregullores së Punës së Qeverisë nr. 09/2011 (Gazeta zyrtare nr. 15, 12.09.2011), si dhe në bazë të nenit 10 të Udhëzimit administrativ nr. 03/2013 për standardet e hartimit të akteve normative (GZ, nr. 03/2013, dt. 16.05.2013), 

Qëllimi i kësaj Rregullore është të rregulloj procedurën e përzgjedhjes dhe emërimit të drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve, mësimdhënësve, bashkëpunëtorëve profesional, asistentëve, instruktorëve dhe personelit të shërbimeve të përbashkëta në të gjitha institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftësuese të arsimit parauniversitar (IEAA-AP) në tërë territorin e Kosovës.
Qëllimi i konsultimit

Gjatë hartimit të kësaj Rregullore janë mbajtur një varg takimesh me anëtarët e grupit punues të emëruar me vendim të ministres së MASHTI. Nga procesi i konsultimit marrim opinionet nga tё gjitha palёt e interesit, duke siguruar qё kjo rregullore të arrijё qёllimin qё e ka.
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